Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Woonzorg Initiatief Leiderdorp B.V.

Gegevens onderneming

Gevestigd te Leimuiden.

Activiteiten onderneming

Eerstelijnzorg ten behoeve van cliénten die gedurende een bepaalde periode

niet zelfstandig thuis kunnen verblijven en hulpbehoevend zijn.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2019 €981.471,00 €-19.978,00 € 141.579,00

2018 €810.839,00 €-14.852,00 €173.187,00

2

04-03-2021
F.09/20/311
NL:TZ:0000161096:F001
27-10-2020

mr. A.C.M. Hoppener
mr. M.C.G. van Essen

03-12-2020
1

03-12-2020
1

03-12-2020
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=521d4388-4518-eb11-80fe-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=fa6b68fa-360e-e711-80dd-005056805a75

Toelichting financiéle gegevens

Omzet 03-12-2020

Over 2018 werd bij een netto omzet van € 810.839,00 een negatief resultaat 1
voor belastingen behaald van € 14.852,00. Over 2019 werd bij een netto

omzet van € 981.471,00 een negatief resultaat voor belastingen behaald van

€ 19.978,00. Op basis van de voorlopige cijfers over 2020 stel ik vast dat de
gerealiseerde omzet ca. € 825.000,00 bedraagt met een verlies van ca. €

11.000,00.

Balanstotaal

Per ultimo 2018 bedroeg de balanstotaal van € 173.187,00 bij positief eigen
vermogen van € 5.244,00. Per ultimo 2019 bedroeg het balanstotaal €
141.579,00 bij een negatief eigen vermogen van € 11.084,00. Over 2020 zijn
geen exacte cijfers bekend.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

€ 42.388,01 03-12-2020
1

€ 74.257,67 04-03-2021
2

Verslagperiode

van 03-12-2020

27-10-2020 1

t/m

29-11-2020

van 04-03-2021

30-11-2020 2

t/m

3-3-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 36 uur 25 min
2 21 uur 0 min
totaal 57 uur 25 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Woonzorg Initiatief Leiderdorp B.V. (verder te noemen: ‘Woonzorg’) werd 03-12-2020
opgericht op 15 december 2016. Woonzorg hield zich bezig met (eerstelijns) 1

zorg voor cliénten die tijdelijk niet in hun eigen woning kunnen verblijven en

hulpbehoevend zijn. Enig aandeelhouder en bestuurder van Woonzorg is F.J.

Abma Beheer B.V. Enig aandeelhouder en bestuurder van F.J. Abma Beheer

B.V. is de heer F.J. Abma.

1.2 Lopende procedures

Hiervan is mij niet gebleken, hetgeen ook door de bestuurder van Woonzorg 03-12-2020
wordt bevestigd. 1

1.3 Verzekeringen

Alle lopende verzekeringen zijn/zullen zoveel als mogelijk door mij worden 03-12-2020
beéindigd. Eventuele premierestituties hebben daarbij mijn aandacht. 1
Afgewikkeld en afgerekend. Aan premierestituties, etc. werd een bedrag van 04-03-2021
€ 1.045,95 terugontvangen. 2

1.4 Huur

Woonzorg maakt(e) gebruik van een woon-/zorgcomplex te (2353 LL) 03-12-2020
Leiderdorp aan de Jan de Hartogplein 4A-]. Inmiddels werd door mij de 1

onderliggende huurovereenkomst door mij opgezegd en werd het gehuurde -
in onderling overleg met de verhuurder - aan de verhuurder peringang van 1
november jl. ter beschikking gesteld teneinde de huurlasten zoveel als
mogelijk te beperken. De verhuurder heeft de onderliggende bankgarantie aan
de Rabobank geretourneerd. Thans ben ik nog doende met de nog (eind-
)afrekening ten aanzien van de energielasten.

Afgewikkeld en afgerekend. In het kader van de eindafrekening 04-03-2021
energielasten werd een bedrag van € 516,43 terugontvangen. 2

1.5 Oorzaak faillissement

Op basis van de door (de bestuurder van) Woonzorg verstrekte informatie - 03-12-2020
hetgeen ook wel blijkt uit de onderliggende financiéle stukken - is het 1
‘verdienmodel’ van Woonzorg verlieslatend gebleken. Dit heeft enerzijds te

maken met het feit dat deze vorm van zorg in het woon-/zorgcomplex te

Leiderdorp te kleinschalig was (maximaal 8/9 bewoners) en anderzijds met het

feit dat de tarieven voor deze vorm van zorg lager uitvallen dan

geprognosticeerd. Eris nog getracht om het zorgvolume te vergroten met een

extra murale zorg (wijkverpleging), maar ook dat mocht - onder meer door het
uitbreken van de coronacrisis — niet baten. Gelet op de ontstane financiéle

situatie enerzijds en de slechte vooruitzichten anderzijds heeft de bestuurder
besloten het eigen faillissement van Woonzorg aan te vragen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 03-12-2020
16 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
29-10-2020 16 opzegging ex art. 40 Fw.
totaal 16

2.4 Werkzaamheden personeel
Afgewikkeld inmiddels heeft de intake door het UWV plaatsgevonden en is het 03-12-2020

wachten op de door het UWV bij de boedel in te dienen (regres-)vordering. 1
Inmiddels heeft het UWV haar vordering ter zake de overname van de 04-03-2021
salarisverplichtingen bij mij ingediend. 2

Voorts werd via de boedel nog een aan Woonzorg toegekende subsidie
ontvangen voor een zorgbonus aan het personeel (COVID-19). In totaal gaat
het hierbij om een bedrag van € 41.200,00, inclusief de hieraan verbonden
nog af te dragen belasting. Bij de opheffing van het faillissement zal dit nog
met de Belastingdienst (moeten) worden afgerekend.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
n.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. 03-12-2020

1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing. 03-12-2020

1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Bedrijfsinventaris € 5.350,00
totaal € 5.350,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De bedrijffsmiddelen van Woonzorg bestaan uit een kleine bedrijfsinventaris, 03-12-2020
aanwezig het woon-/zorgcomplex te Leiderdorp. De bedrijfsmiddelen werden 1
verpand aan de Rabobank. Inmiddels is wel duidelijk dat de Rabobank vanuit

het beschikbare actief kon worden voldaan (mede naar aanleiding van de

gemaakte afspraken met de verhuurder en retournering van de bankgarantie).

Voorts dient rekening te worden gehouden met het bodemvoorrecht van de

Belastingdienst. De bedrijfsmiddelen werden verkocht voor een bedrag van €

5.350,00, exclusief BTW.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Vgl. beschrijving bedrijfsmiddelen. 03-12-2020

1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Afgewikkeld. 03-12-2020
1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Voorraad: 03-12-2020
niet van toepassing. 1

Onderhanden werk:

De bedrijfsactiviteiten van Woonzorg werden in de periode voor datum
faillissement reeds beéindigd en uitgefactureerd. Thans ben ik doende met de
incasso hiervan. Vgl. 4.1. e.v.: debiteuren.

I Vgl 4.1: debiteuren. 04-03-2021
g2



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Alle werkzaamheden werden door Woonzorg gefactureerd. De incasso hiervan
heb ik overgenomen (vgl. 4.1 e.v.: debiteuren). Dit punt is verder afgewikkeld.

Vgl. 4.1: debiteuren.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
n.v.t.

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting andere activa

Niet van toepassing.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing.

03-12-2020

1

04-03-2021
2

03-12-2020
1

03-12-2020
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Op datum failissement had Woonzorg nog een bedrag van ca. € 70.000,00 03-12-2020
aan openstaande facturen, waarvan ca. € 35.000,00 betrekking heeft op het 1

met Zorg en Zekerheid gecontracteerde zorg. Inmiddels heb ik de afgelopen

weken alle openstaande bedragen - tot een bedrag van € 29.454,63 -

(bijgeschreven op de betaalrekening bij de Rabobank en verrekend met het

aan de Rabobank nog toekomende bedrag uit hoofde van het door haar

rechtsgeldig bedongen pandrecht) kunnen incasseren. Zorg en Zekerheid heeft

zich — voor zover ik thans kan nagaan - terecht beroepen op verrekening.

Daarvan zal de vordering op Zorg en Zekerheid - zoals het zich nu laat

aanzien - door mij moeten worden afgeboekt.

Uiteindelijk heb ik een bedrag van € 39.361,91 ter zake openstaande 04-03-2021

debiteuren geincasseerd. Het resterende gedeelte heb ik wegens een 2
terecht beroep op verrekening afgeboekt.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Beoordeling en verdere afwikkeling van de vordering op Zorg en Zekerheid en 03-12-2020
financiéle (eind-)afwikkeling Rabobank. 1
| Argewikkeld. 04-03-2021
2

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

03-12-2020
Toelichting vordering van bank(en) 1
Woonzorg hield een bankrekening aan bij de Rabobank. Met de incasso van de
debiteuren (vgl. 4.1 e.v.: debiteuren) heeft de Rabobank geen vordering meer
op Woonzorg. Het beschikbare creditsaldo van deze bankrekening ad tot op
heden € 25.548,29 werd overgemaakt op de faillissementsrekening. Na (eind-
)afrekening met de Rabobank zal het resterende gedeelte worden
overgemaakt.
5.2 Leasecontracten
Woonzorg had een tweetal AED apparaten geleased, alsook een 03-12-2020
koffiemachine. Deze zaken werden inmiddels aan de rechthebbenden 1

geretourneerd. Dit punt is daarmee afgewikkeld.



5.3 Beschrijving zekerheden

Verpanding van de bedrijfsmiddelen en debiteuren aan de Rabobank.

5.4 Separatistenpositie

Vgl. 5.3: beschrijving zekerheden.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

(Eind-)afrekening Rabobank.

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

03-12-2020

1

03-12-2020
1

03-12-2020
1

03-12-2020
1

03-12-2020
1

03-12-2020
1

03-12-2020
1

03-12-2020
1



6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 03-12-2020

1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 03-12-2020
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving
Niet van toepassing. 03-12-2020

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 03-12-2020

1

6.6 Opbrengst

03-12-2020
Toelichting
. . L
iet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
03-12-2020
Toelichting
. : 1
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Niet van toepassing. 03-12-2020
1
. Rechtmatigheid
7.1 Boekhoudplicht
Op grond van voorlopig onderzoek lijkt aan de boekhoudplicht te zijn voldaan. 03-12-2020
De gevoerde boekhouding vormt thans onderwerp van nader onderzoek 1
(quick-scan).
Afgewikkeld: het kwalitatief en kwantitatief gehalte van de boekhouding is 04-03-2021

voldoende gebleken. 2



7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen werden vanaf 2016 tijdig door Woonzorg gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing: vrijstelling ex artikel 2:396 lid 6 BW jo 2:393 lid 1 BW.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De volstorting zou in contanten hebben plaatsgevonden. Dit punt vormt nog
onderwerp van nader onderzoek.

Afgewikkeld. Volstorting heeft plaatsgevonden.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Hiervan is mij tot op heden niet gebleken. Dit punt vormt nog onderwerp van
nader onderzoek.

Nee

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting
Hiervan is mij tot op heden niet gebleken. Dit punt vormt nog onderwerp van
nader onderzoek.

Nee

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Hiervan is mij tot op heden niet gebleken. Dit punt vormt nog onderwerp van
nader onderzoek.

Afgewikkeld. Van enige onrechtmatigheid is mij niet gebleken.

03-12-2020

1

03-12-2020
1

03-12-2020
1

04-03-2021
2

03-12-2020
1

04-03-2021
2

03-12-2020
1

04-03-2021
2

03-12-2020
1

04-03-2021
2



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Niet van toepassing.

| Afgewikkeld.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
Vooralsnog geen.

€ 82.865,44

Toelichting
Het UWV diende haar boedelvordering bij mij in.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€11.999,00

I € 43.993,00

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting
Vooralsnog geen.

I €50.897,65

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
Vooralsnog geen.

I € 4.632,81

03-12-2020

1

04-03-2021
2

03-12-2020
1

04-03-2021
2

03-12-2020
1

04-03-2021
2

03-12-2020
1

04-03-2021
2

03-12-2020
1

04-03-2021
2



8.5 Aantal concurrente crediteuren

5 03-12-2020
1

7 04-03-2021
2

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€18.122,20 03-12-2020
1

€128.717,11 04-03-2021
2

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend. 03-12-2020
1

Ex artikel 16 Fw. 04-03-2021
2

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Verder inventarisatie crediteuren. 03-12-2020
1
Afgewikkeld. 04-03-2021

2



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

03-12-2020

1

03-12-2020

1

03-12-2020
1

03-12-2020
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De volgende punten dienen nog te worden afgewikkeld:

a) verdere incasso van de debiteuren, waaronder met name Zorg en Zekerheid
(verrekeningsverweer);

b) (eind-)afrekening Rabobank;

c) nader onderzoek als bedoeld in 7.1 e.v. (boekhouding, onbehoorlijk bestuur,
etc.);

d) verdere inventarisatie crediteuren.

Nu mijn werkzaamheden in dit failissement verder zijn afgewikkeld, zal ik het

faillissement ex art. 16 Fw. aan de rechtbank voorleggen.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

De termijn van afwikkeling van het faillissement is met name afhankelijk van de
verdere incasso van de debiteuren en het onderzoek als bedoeld in 7.1 e.v.
(boekhouding, onbehoorlijk bestuur, etc.). Naar verwachting zal hiermee niet
veel tijd meer mee gemoeid zijn.

Zie 10.1: plan van aanpak.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Zie 10.1: plan van aanpak.

Zie 10.1: plan van aanpak.

Bijlagen

Bijlagen

03-12-2020
EE
04-03-2021
& 2
03-12-2020
EE
04-03-2021
[ 2
03-12-2020
EE
04-03-2021
E 2



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


